MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Departamento de Ciências Sociais Aplicadas
CAMPUS II - Av. Amazonas, 5253 – Nova Suíça – CEP : 30510-000

Belo Horizonte – MG – Tel. +55.31.3319.6867

Belo Horizonte, 21 de agosto de 2019

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, a Banca Examinadora para o cargo de

PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DE ENSINO BÁSICO, TECNICO E

TECNOLOGICO reuniu-se no Campus II do CEFET-MG, na cidade de Belo Horizonte, para relacionar os

candidatos inscritos de acordo com o Edital nº 078, de 06 de Agosto de 2019.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS E CLASSIFICADAS APÓS ANÁLISE DE CURRÍCULO

Área de

conhecimento

Inscrição e Nome Situação Data e Hora da Prova

Escrita

Sistemas de

Informações

Gerenciais; Gestão

de Projetos;

Administração da

Produção; Gestão da

Qualidade.

185 André Felipe de Almeida Xavier Deferida

Dia: 26.08.2019

Horário: 10 Horas

Sala 122

Prédio Principal

Duração: 100 minutos

Média para aprovação: 60

pontos

Permitido o uso de

calculadora científica não

programável ou HP12C

228 Bruno Costa Chaves Deferida
133 Carolina Marlene Quintino Martins Deferida

200 Corina Alves Farinha Deferida
201 Danielle Silva Gontijo Deferida

9 Farney Vinícios Pinto Souza Deferida

229 Francis Euzebio Pereira Deferida
202 Igor Felipe Silva Moura Deferida

199 Igor Paiva Wakabayashi Deferida
215 Ingrid Elen Pinto e Souza Deferida

137 Iury Teixeira De Sevilha Gosling Deferida

176 Ivair Carvalho de Souza Deferida

162 Jose Braga Periard Deferida

25 Juliano César Leite Cardoso Deferida

236 Junia Taize Santos Roberto Deferida

135 Kamilla Emmanuelle Carvalho de Almeida Deferida

198 Larissa Emerick Gois Deferida

205 Luiz Filipe Reis Maciel Pinto Deferida

6 Marcelo Azevedo Moreira Deferida

224 Miki Sangawa Deferida

177 Neice Ferreira dos Santos Deferida

203 Paulo de Tarso Ricci Ramos Deferida

139 Priscila Flavia Souza da Silva Deferida

3 Rafael Oliveira Santos Deferida

210 Raquel Andrade de Paula Deferida

222 Rodrigo Dos Santos Costa Deferida

33 Sara Isabel de Melo Resende Deferida

231 Simone Evangelista Fonseca Deferida

211 Telma Patricia de Moraes Santos Deferida

113 Tulio Da Motta Correa Deferida

35 Valmir dos Santos Nogueira Junior Deferida

221 Vívian Cândido Rodrigues Deferida

160 Vladimir Alexei Rodrigues Rocha Deferida

A PROVA ESCRITA será composta por questão abertas sobre os temas relacionados à área de conhecimento
do concurso. Os planos de Ensino das disciplinas, com as respectivas bibliografias, estão disponíveis no site

do DCSA www.dcsa.cefetmg.br  (acessar http://www.administracao.bh.cefetmg.br/disciplinas-

obrigatorias/ )

Prova Escrita – Questão Abertas
Endereço:

• CEFET-MG – CAMPUS II

• Av. Amazonas 7675 - Nova Gameleira - Belo Horizonte – MG

• Prédio Principal

• Sala 122

• Data: 26.08.2019

• Horário: 10:00hs

• Duração: 100 minutos (1 Hora e 40 Minutos)

• Média para aprovação: 60 pontos

• Permitido o uso de calculadora científica não programável ou HP12C

As entrevistas serão realizadas, em data a ser divulgada oportunamente, somente com os candidatos
aprovados na prova escrita.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Área de

conhecimento

Inscrição e Nome Justificativa

Sistemas de

Informações

Gerenciais; Gestão

de Projetos;

Administração da

Produção; Gestão da

Qualidade.

126 Ingrid Elen Pinto e Souza
Inscrição Duplicada - foi

considerada a última

inscrição

235 Junia Taize Santos Roberto
132 Kamilla Emmanuelle Carvalho de Almeida

209 Raquel Andrade de Paula
4 Amilcar Silva

Não atende à formação

determinada no Edital

78/2019 - Graduação em

Administração ou em

Engenharias, com Mestrado

ou Doutorado.

90 Amilcar Silva

226 Amilson carlos Zanetti
197 Daniel Furst Pessoa

220 Eder Junior Alves
206 Fernando Célio de Deus

 165 Genezio Dos Santos Albuquerque Neto

 208 Humberto Fernandes Villela

 232 Jhennyfer Cristina Bandeira dos Santos

 184 Karen Cristine Rodrigues Alves

 180 Tânia Aparecida dos Santos

 167 Tatiana Bittencourt Villela Neves

 207 Thaynara Thaissa Dias Guimarães

 219 Valdinei José Gonçalves

 218 Walkiria Silva Barbosa

 118 Wanderson Israel Ferreira

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada e vai assinada pelos membros da Banca

Examinadora.

Prof. Paulo Fernandes Sanches Junior (Presidente)

Assinatura: _______________________________

Profa. Rafaella de Souza Henriques

Assinatura: _______________________________

 Profa. Vera de Sales Martins

Assinatura: _______________________________

http://www.dcsa.cefetmg.br/
http://www.administracao.bh.cefetmg.br/disciplinas-obrigatorias/
http://www.administracao.bh.cefetmg.br/disciplinas-obrigatorias/